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Vážení spoluobčané,

je opět čas vánoční, doba radosti, pohody a klidu.
Je to příležitost alespoň na chvíli zastavit kolotoč
všedních dní a strávit čas s našimi blízkými               
 a přáteli. Je to však i čas ohlédnutí se zpět za vším
dobrým i zlým. A u toho dobrého je potřeba
zůstat.

Přeji Vám, ať strávíte Vánoce dle svých
představ a do nového roku všechno nejlepší. Marcela Pchálková

starostka

KOZMICKÝKOZMICKÝ
OBČASNÍKOBČASNÍK

Přejeme všem občanům
klidné prožití

vánočních svátků 
a vše nejlepší do nového 

roku 2023.

FOTO: Marek BRIŠ



Podle současné legislativy by měly být                   
 v poplatku započteny i náklady na další
nakládání s odpady (tříděný odpad, bio,
velkoobjemový a nebezpečný odpad). Toto
obec nepřenáší na občany a náklady hradí             
z rozpočtu obce (pro rok 2023 počítáme                
 s částkou přes 2 mil. Kč).
Jsme rádi, že sběrné místo v bývalém kovářství
plní svůj účel a máme minimum černých
skládek.

Online 

Bankovním převodem

Do kasiček na místě - do 15.1.2023

QR kódem - do 31.1.2023

V lednu opět u vašich dveří zazvoní tříkráloví
koledníci. V Kozmicích se bude Tříkrálová
sbírka konat v sobotu 7.1.2023.  
Další možnosti, jak přispět:

Navštivte web www.trikralovasbirka.cz       
 a   přispějte kdykoliv během roku. Je nutné
vyplnit název města, obce nebo PSČ. Vždy je
nutné z nabídky vybrat "HLUČÍN CH". Jen tak
přispějete Charitě Hlučín.

Pošlete částku na účet 66008822/0800           
s variabilním symbolem 777988005                
 do 31.1.2023.

Místa jsou uvedena na www.charitahlucin.cz

P R O S I N E C  2 0 2 2  |  Č Í S L O  3

ODPADOVÉ
HOSPODÁŘSTVÍ

TECHNICKÝ DVŮR – 
ZIMNÍ OTEVÍRACÍ DOBA

Jako všichni, tak i společnost OZO Ostrava
s.r.o. zvyšuje pro příští rok ceny za svoz
komunálního odpadu. Proto i naše obec
přistoupila k úpravě Vyhlášky o místním
poplatku za odkládání komunálního odpadu, 
 a to zvýšením poplatku na 0,70 hal. za litr. Pro
bližší srozumitelnost je níže uveden sazebník
místního poplatku pro rok 2023 (platba bude
až v roce 2024).

Technický dvůr bude otevřen do 17. 12. 2022.
Přes svátky, až do 5. 1. 2023 bude zavřeno.
Následně bude možné odevzdat bioodpad
(vánoční stromky), ale i velkoobjemový
odpad až od 6. 1. 2023 do 13. 1. 2023.
Následně bude technický dvůr uzavřen            
 a znovu zahájí činnost až v březnu.

CENÍK SVOZU ODPADU NA ROK 2023 TŘÍKRALOVÁ
SBÍRKA 2023



7.1. 2023

14.1. 2023

22.1. 2023

28.1. 2023

11.2. 2023

18.2. 2023

Ples TJ SOKOL KOZMICE

Ples ČZS KOZMICE

Sváteční omezení pracovní
doby obecního úřadu

W W W . K O Z M I C E . C Z

PLESOVÁ SEZÓNA
2023

Dětský maškarní ples

Ples YACHT KLUB KOZMICE

Maškarní ples (Pochování basy)

Z důvodu čerpání dovolené
bude obecní úřad  23.12. 2022

uzavřen.

ELEKTRONICKÁ
ÚŘEDNÍ DESKA

Před budovou obecního úřadu byla zřízená
nová elektronická úřední deska, kde
mohou občané najít veškeré důležité
dokumenty a informace týkající se chodu
obce.  

PROBLEMATIKA 
PARKOVÁNÍ

Upozorňujeme občany, že se množí stížnosti
na parkování na místních komunikacích -
problém pak mají projet nejen popeláři, ale
také hasiči a zemědělci. V tomto období
špatné parkování znemožňuje také zimní
údržbu. Prosíme všechny občany            
 o ohledupulnost!

nová

Obecní ples



V současné době se v MŠ chystáme na jedno    
 z nejkrásnějších období celého roku a tím jsou
Vánoce - nádherný čas plný dětského
očekávání, nazdobených vánočních stromečků
a splněných přání.

Plamínek první svíčky na adventním věnci nám
oznámil začátek ADVENTU, a tak netrpělivě
očekáváme příchod Mikuláše, vánoční nadílku
spojenou s pečením cukroví a koledami. Totiž,
nic není tak krásné, jako dětský rozzářený
pohled a úsměv a o to nám jde především.

ZPRÁVY
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Z KOZMICKÉ ŠKOLKY

A co popřát Vám?

I když v tomto čase budete doma o sebe dál
roztomile zakopávat, budete mít stále
stejné chyby a nedostatky, není to nakonec
úžasné? To je přece ten váš nefalšovaný
domov, a to jste přeci vy a vaši nejbližší,
které máte hluboce a upřímně rádi. 
Není nakonec nádherné mít svůj sice možná
docela obyčejný, ale přesto opravdu „MŮJ
DOMOV“, kde prožíváme ŠŤASTNÉ VÁNOCE?

A tak všem přejeme, abyste si užili, co
nejpohodovější svátky se svými nejbližšími
ve zdraví a radosti.

Kolektiv MŠ

POZDRAV
Z KOZMICKÉ ŠKOLY

Školní rok utíká a už je za námi první čtvrtletí. 

Pro tento školní rok jsme připravili celoškolní
projekt „Z pohádky do pohádky“. 
Naplánovali jsme spoustu akcí 
a projektů, při kterých si naši 
žáci připomenou pohádky, 
které znají a seznámí se s novými. Cílem tohoto
projektu je podpořit čtenářskou gramotnost     
 a fantazii dětí.

V říjnu nás inspirovala pohádka „Hrnečku
vař!“ k projektu, jehož vyvrcholením byla
charitativní sbírka pro Mary’s Meals.          
 V listopadu to byla zase Šípková Růženka       
 a v souvislosti s projektem jsme tradiční
lampionový průvod Uspávání broučků
přejmenovali na Uspávání draka. A v prosinci
pojedeme do Bolatic na filmové představení
nové pohádky Největší dar.

V projektu Podzim plný radosti jsme
pracovali s podzimními plody - jablky, šípkem,
řepou a bramborami. Děti vařily, pekly, krájely,
sušily, tiskly a hledaly si nové informace          
 o podzimních plodinách zábavnou formou
her, kvízů a soutěží.



W W W . K O Z M I C E . C Z

Vyráběli jsme také záložky s pohádkovou
tematikou pro školu v Komárně                     
 na Slovensku  v projektu Záložky do knihy.

Vyvrcholením listopadového pohádkového
dění ve škole bylo Uspávání draka                          
s pohádkovým dnem ve škole.  

V letošním roce si užíváme nových tabletů,
které jsme pořídili částečně z dotace            
 a částečně z prostředků obce. Žáci                
 (i učitelky) jsou nadšení a velmi často je
využívají pro výuku, stejně jako spoustu
nových didaktických pomůcek pro výuku
robotiky a programování.

Před školou jsme arboretum přichystali     
 na zimu a zasadili nově semínka květnaté
české louky. Už se moc těšíme na příští
roky, kdy doufáme, že nás bude před
školou vítat krásná louka plná květin            
 a hmyzu. Na školní zahradě jsme uklidili
nové vyvýšené záhony a za prostředky
získané ze sbírání starého papíru zakoupili
k výsadbě nové jabloňky a keříky malin. 

Na podzim jsme se zúčastnili natáčení
televizní soutěže Šikulové a vyhráli jsme!

Rovněž se naši žáci zapojili do přehlídky
Hlučínský slavíček 2022. 

A je už je to zase tady. Hurá Vánoce! 
My ve škole připravujeme akce související 
 s koncem roku - adventní koncert, vánoční
dílničky i výstavu ve škole.
 

Srdečně vás VŠECHNY zveme na vánoční
výstavu žákovských prací ve dnech 15.  
 a 16. prosince v prostorách školy. Pro
rodiče s našimi žáky jsou na odpoledne
15. prosince připraveny dílničky         
 ve třídách.

Těšíme se na vás na adventním koncertu
žáků školy v neděli 18. prosince 2022      
 v 15 hodin v kostele sv. Floriana.

A již se připravujeme na tradiční
maškarní ples pro děti s programem       
 a bohatou tombolou na neděli 22. ledna
2023.

Kolektiv zaměstnanců a žáků základní

školy v Kozmicích

Přejeme vám klidný advent a radostné
Vánoce!



Chtěl bych Vás, jako každý rok, pozdravit u příležitosti letošních Vánoc a také popřát do nového
roku 2023. Když někdy zaslechnu reklamy v televizi na to, jak nejlépe prožít Vánoce "otvírá se mi
kudla v kapse". Prožít dobře toto období s tou či onou věcí se mi zdá naprosto nedostačující.
Nabízené věci máme v reklamě po celý rok, tak proč by měly být tyto předměty důvodem           
 k "lepšímu" prožití Vánoc.   

Chápu: Reklama je reklama. Komu se líbí, tak ať jí využije. Já ovšem, jako duchovní správce
farnosti, Vám přeji, abyste Vánoce prožili především v duchu upřímné vzájemné lásky,
porozumění a velké radosti z toho, co pro nás udělal a stále dělá dobrý Bůh. Dál nám svého
syna, Ježíše Krista. Pro nás se narodil, pro nás žil i zemřel, pro nás dále žije ve slávě (v nebi)         
 u Otce. Máme někoho, kdo nás nezklame, neopustí a podpoří v každé naší životní situaci,
protože je s námi zde na Zemi. Buďme si proto i my velkou vzájemnou oporou a podporou           
 v situacích, které v současnosti nejsou nijak lehké. Krizi pandemie "covid 19" vystřídala krize
války na Ukrajině a s ní spojené potíže. Jak nám v tom pomáhá Bůh?! Žehná nám, posiluje           
 a povzbuzuje k dobrému, které pak máme činit druhým. Inspiruje nás k pomoci druhým. Když
pomáháme těm, kdo jsou na tom hůře než my, mohou zmizet (zmenšit se) moje problémy.

Láska, dobro a solidarita s druhými jsou nejlepší dárky, které si můžeme "jako Ježíška" nadělit
nejen o Vánocích. Dobro, které budeme šířit kolem sebe, v rodině, obci, v národě,           
 na pracovištích, bude se odrážet i v celém světě. Přispějme "malým" mírem mezi sebou          
a posílíme i pokoj ve světě. 

Jistě jste si všimli, že moje přání se netýká pouze Vánoc, ale je i mým přáním do celého nového
roku 2023.    

Milí farníci a spoluobčané!

VÁNOČNÍ 
A NOVOROČNÍ PŘÁNÍ

To  Vám ze srdce přeje, modlí se za Vás a žehná
Váš P. Petr Šustáček, farář

SVÁTEČNÍ BOHOSLUŽBY
24.12. 
25.12. 
26.12. 

21:00
7:30 a 9:30

7:30 a 9:30

Štědrý den - "PŮLNOČNÍ"
Hod Boží Vánoční / Narození Páně
Svátek sv. Štěpána

31.12. 16:30 Konec občanského roku
1.1. 2023 Slavnost Matky Boží Panny Marie  - Nový rok7:30 a 9:30

LÁSKA, RADOST A POKOJ, AŤ JSOU MEZI NÁMI, JAK TOTO OVOCE PRO SPOLEČNOST VŠECH PŘEJE
DUCH SVATÝ. AŤ JE "SLÁVA NA VÝSOSTECH BOHU A NA ZEMI POKOJ LIDEM DOBRÉ VŮLE!"
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Poděkování patří všem
spolkům, které se také
nemalým dílem podílely             
 na společenském a kulturním
životě v obci.

KYTAROVÝ KONCERT

W W W . K O Z M I C E . C Z

          OHLÉDNUTÍ
ZA UPLYNULÝM ROKEM
foto STAVĚNÍ MÁJE + ČARODEJNICE

DIVADLO

KÁCENÍ MÁJE

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU

UKONČENÍ PRÁZDNIN

V roce 2022 se nám po "covidové" pauze opět podařilo
uskutečnit všechny naplánované akce. Děkujeme všem, kteří
se podíleli na organizaci a hlavně všem, kteří se zúčastnili.  

LETNÍ KINO

SETKÁNÍ SENIORŮ
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